30. Noster enim mos est propria custodire, non aliena pottus accusare. Et neque ridere neque blasphemare debeamus eos, qui apud alios puniantur Dij, aperte nobis legislator interdixit propter ipsam appellatio-
nem. De accusatoribus autem per obiectiones iussos nos increpare vo-
lentibus, tacendum non est, cum vtique non à nobis nunc sermo com-
positus eos arguere videatur, sed à multis probabilitè iam præmissus.

Mos: In-
dat eos
qui apu-
alios pu-
niantur Dij
propter a-
pellationem
ridere au-
blasphemare in-
terdixit.

40. Quis igitur eorum qui apud Græcos sapientia sunt mirabiles, non rediugit nobilissimo poetas & præcipue legislatores quoniam huiusmodi sectas de Deis ab initio populis inseruere, dicentes eos numero qui-
dem quantos ipsi voluerat, ex alterutris vero & diuersis natuitatibus procreatos: Hoc autem diuidentes locis & habitatculis tanquam gene-
ra animalium, alios quidem sub terra, alios in mari, seniores autem eo-
rum in tartaris vincis esse dixerat: quibus vero attribuere ecelum, his sermone quidem patrem, operibus autem tyranum atque dominum superposuere. Propterea aduersus eum constituite insidas per uxorem, & fratrem, & filiam, quam ex eius capite singunt generatam, ut al-
ligantes eum appenderent, sicut ipse ille suum dicitur patrem. Hæciu-

stus accusatione digna conqueruntur, qui sapientia virtute præcellunt.
Hi super hæc deridentes adiiciunt: Si Deorum alios quidem ephebros &
adolescentes, alios autem seniores & barbatos esse credidum est, alios
constitutos super artes, & quendam fabrum, aliam vero textricæ, alium

50. apud gen-
tiles in-
mercat.
Fabrum
de Im-
& Pa-
de.

so. Hoc autem diuidentes locis & habitatculis tanquam gene-
ra animalium, alios quidem sub terra, alios in mari, seniores autem eo-
rum in tartaris vincis esse dixerat: quibus vero attribuere ecelum, his sermone quidem patrem, operibus autem tyranum atque dominum superposuere. Propterea aduersus eum constituite insidas per uxorem, & fratrem, & filiam, quam ex eius capite singunt generatam, ut al-
ligantes eum appenderent, sicut ipse ille suum dicitur patrem. Hæciu-

In ppter.

vero peregrinantes, & cum hominibus contendentes, alios autem cithazantes aut arcu gaudentes: deinde inter alterutros seditiones effectas, & propter homines contentiones constitutas, ut non solum inter se alij alii manus immitterent, sed etiam ab hominibus vulnerati lugerent malaque perficerent: & quod super omnia est luxuriosius, si in temperantia permixtionis vterentur: quomodo non ex iunctu amores & concupiscentias ad vniuersos attinere, simul maculos & ad feminas. Deinde fortissimus & primus eorum pater, seductas a seipso, impragnatasque mulieres, diruptas subiectasque spernit: & eos qui ex eo sunt natu neque liberare potest fato contritus, neque sine lacrymis eorum perfette mortes. Bonae sunt h.e. & his alia consequentia, id est, adulteria in celo visa, & sic impudenter à Diis celebrata, vt iam alij inuidere se profiterentur in tali fuditate vnde. Quid enim alij facturi non essent, dum neque senior atque Rex valuerit imperium suum à mulierum permixtione retinere. Alij vero feruientes hominibus, & nunc quidem edificantes causa mercedis, nunc vero paucentes: alij autem malignorum modo infero carcere colligati. Quem igitur sapientium talia non accendant, vt haec componentes redarguat, & multam stultiam his credentium reprehendat. Alij vero & terrem quendam vel metum, necnon & rabiem, atque seductionem, omninoq; perillinas passiones in Dei natura fingere presumunt. Et horum quidem nobilitribus etiam ciuitates sacrificare suaseri. Siquidem inulta necessitate consistunt, vt nosdiam Deorum putent bonorum esse largitores, alios autem vocent aduersarios, quando eis veluti malignissimos homines in yneribus atq; donis placare contundant magnum quoddam malum se suscepuros ab eis existimantes, nisi mercedeis eis studiose præbuerint. Quæ igitur causa est tantæ huius iniquitatis atque delicti circa Deum? Ego quidem arbitror, es quod neque veram Dei natutam ab initio eorum legislatores agnouerint, neq; quantum percipere potuerent, perfectam sententiam dissidentes tamen tradidere: sed velut aliud quiddam vilius neglexerunt, dantes potestate Poetis, vt quos veulent Deos introducerent haec omnia patientes; rhetoribus vero vt de repub. scriberent, & de peregrinis Dii decreta profenserent. Sed etiam pictores & plastæ in hoc apud Græcos multam habuere potestatem, vt unusquisque formam quam vellet secundum modum suæ opinionis exponeret, alius quidem ex huto quod vellet fingens, alius vero pingens. Opifices itaq; qui maxime putantur esse præcipui, ebar & aurum habent, ad hoc suæ temper nouitatis argumentum. Proinde apud eos priores quidem Dii forentes honoribus, senauerunt: alij vero non claram introduci, religione potiuntur: & templorum alia quidem deicata, alia vero nuper secundum hominum voluntatem edificantur: cum contra opozcat opinionem de Deo, eiusq; culturam immobili religione seruare. Apollonius siquidem Molon, vnuis fuit sculporum atque tumultum. Eos autem qui vere in Græco philosophati sunt, neq; predicatorum aliquid latuerint, neq; frigidæ allegoriaz causas ignorauerint, quapropter illos quidem iusta spreuere, & circa veram decentemque circa Deum opinionem nobis fuerint concordes. Quod Plato respiciens, neque vilum quempiam Postarum dicit in repub. esse suscipiendum: & Homerum honorifice amouet, coronatum & vnguento delibutum, ne reatum opinionem de Deo fabulis forte destrueret. Præcipue namq; Plato nostrum legislator in iustus est, in hoc quoq; quod illud præcipue suis ciuibus imperauit, vt omnes perfecte ediscerent leges, & ne fortuito aliquid extraeorum ciuibus miscrederetur, sed esset pura res publica, & in legum custodia perduraret. Notum nihil cogitas Apollonius Mo-